
Praktiske oplysninger

Her finder du relevante oplysninger om rejser til Egypten.

Pas og visum

Der kræves visum til Egypten for alle EU-statsborgere. Visum udstedes ved ankomsten og er

inkluderet på alle Viktors Farmors rejser til Egypten. Det er i den henseende vigtigt, at passet

er gyldigt i mindst 6 måneder udover rejsens varighed.

Rejsende, som ankommer til Egypten forud for gruppen, skal selv sørge for at få visum ved

indrejsen og betale for visum (25 USD).

Forsikring

Danskere i Egypten er hverken dækket af det gule sundhedskort eller det blå EU-

sygesikringskort. Vi opfordrer dig derfor til at tegne en rejseforsikring, før du rejser til Egypten.

Gennem Gouda forsikring kan vi hjælpe med at tegne både en afbestillings- og en

rejseforsikring.

Vaccination

Statens Serum Institut anbefaler vaccination mod hepatitis A, difteri samt stivkrampe ved rejser

til Egypten. Viktors Farmor anbefaler altid, at man taler med egen læge eller en rejsemedicinsk

klinik for råd omhandlende vaccinationer. Medbring evt. dagprogrammet, hvorpå rejseruten er

indtegnet, da anbefalingerne ofte tager udgangspunkt i rejselængde samt hvor i landet, at man

befinder sig under sin rejse.

Det anbefales at medbringe noget mod maveinfektion. Rådfør dig med din læge.

I forbindelse med din vaccination har Viktors Farmor en række rabataftaler, du kan gøre brug

af:

Rejsemedicinsk- og Medicinsk Speciallægeklinik på Jens Baggesens Vej 90 B, 8200 Aarhus N. Du

vil ved rejseaftale med Viktors Farmor opnå 10 % i rabat (5 % ved japansk hjernebetændelse).

For at opnå rabatten skal du oplyse dit fakturanummer for rejsen. 

Udlandsvaccinationen I/S på Ørestads Boulevard 5, 2300 København S. Når du rejser med

Viktors Farmor, kan du få 10 % på rejsevaccinationer. For at opnå rabatten skal du oplyse dit

fakturanummer for rejsen. 

Danske Lægers Vaccinations Service med over 45 klinikker fordelt over hele landet. Her får du

som gæst med Viktors Farmor 10 % i rabat på alle deres rejsevacciner. Du skal blot meddele, at

du rejser med Viktors Farmor.

https://mslk.dk/
https://www.vaccination.dk/
https://www.sikkerrejse.dk/


Valuta

Valutaen i Egypten er egyptisk pund (EGP). Kursen svinger meget, og derfor angives der ikke

vekselkurs her. Det anbefales, at man tager lidt USD eller EUR med i kontanter til betaling af

eventuelle tilkøbsudflugter, da disse, ved lov, ikke kan betales med den lokale valuta (skal i flere

pengeinstitutter bestilles op til 14 dage før afhentning). Du kan veksle både USD eller EUR i

banker og på det fleste hoteller i Egypten. Derudover kan du bruge dit kreditkort på det fleste

restauranter, og der er også en del hæveautomater, hvor du nemt kan hæve penge. Der er

hæveautomater på hotellerne i Aswan og Luxor.

Fysisk form på rejsen

For at kunne deltage på rejsen skal du være godt gående og i en almindelig fysisk form. Rejsen

egner sig ikke for bevægelseshæmmede, og det forventes, at du kan gå mindst 5 km. om dagen,

samt håndtere din egen bagage.

Hotelstandard

Mange større byer i Egypten er moderne, men det er vigtigt at huske, at Egypten stadig er et

økonomisk udfordret udviklingsland. Det betyder, at tingene ikke altid er ligeså strømlinede og

effektive som i Danmark. Service og håndværk lever ikke altid op til topstandard, og det er ikke

usædvanligt at opleve små udfordringer som en dryppende vandhane, en sprunget pære eller

et løbende toilet. Det gælder også for 4- og 5-stjernede hoteller. De hoteller, som vi

samarbejder med på vores rejser er velrenommerede turistklassehoteller, som er nøje udvalgt

for deres kvalitet og serviceniveau, men det kan stadig forekomme, at nogle faciliteter ikke altid

lever op til de samme standarder, som man kunne ønske sig. 

Måltider

Overordnet er det billigere at rejse i Egypten end Danmark. En middag kan typisk fås for

omkring 100-150 danske kroner. Egypten har et rigt og velsmagende køkken. Typisk er det med

indflydelse fra bl.a. Syrien, Libanon, Tyrkiet, Palæstina og Grækenland. Retterne er smagt til

med friske og stærke krydderier, og især er sidstnævnte meget kendetegnene for maden i

Egypten.

På vores rejser i Egypten er inkluderede måltider en vigtig del af oplevelsen. Det er dog værd at

bemærke, at ikke alle restauranter kan imødekomme større grupper. De større steder betyder,

at man ikke kan forvente de samme små intime settings, som man måske ellers kunne

forvente, men vi har stadig valgt restauranter, der kan give vores gæster en smagfuld og

autentisk kulinarisk oplevelse.



Telefoni og internet

Den internationale landekode i Egypten er +20. Skal man ringe fra Danmark til Egypten, taster

man dette. Skal man ringe fra Egypten og til Danmark, så tastes den danske landekode, som er

+45. Det er dyrt at bruge sin telefon i Egypten til at foretage eller modtage opkald samt at sende

sms eller bruge data. Vi anbefaler, at man tjekker med sit mobilselskab om dækning og priser i

Egypten.

I bagagehallen i lufthavnen i Cairo, kan der købes billige lokale simkort med data, hvis dette

ønskes. 

Der vil som regel være gratis wifi på hotellerne.

Elektricitet

Ligesom i Danmark bruger Egypten 220 volt. Dog kan stikkene opleves at være lidt tyndere end i

Danmark, og vi anbefaler derfor, at man medbringer et adaptersæt.

Drikkevand

Man bør ikke drikke vandet fra hanerne – heller ikke på hotellerne. Isterninger i drikkevarer bør

ligeledes undgås.

Drikkepenge

Det er typisk at lægge omkring 5-10% i drikkepenge på restauranter, hoteller og i taxier. Og der

kommer ofte en service charge udover, som nogle gange er lagt med i regningen.

Drikkepenge til lokalguide og chauffør er inkluderet i prisen på rejsen.  

Alkohol

Generelt kan øl, vin og alkohol købes på stort set alle hoteller samt restauranter. Dog er det

oftere dyrere end i Danmark. På lokale restauranter kan vi godt være ude for, at det stærkeste,

der serveres, er cola og te. Lokal øl er ganske udmærket, men den lokale vin er ikke videre

imponerende.



Foto

Du skal ikke tage billeder eller filme sikkerhedsmyndigheder, offentlige bygninger eller militære

anlæg, da det er strafbart i Egypten.

Droner er også forbud i landet. Det anbefales derfor ikke, at man pakker den med i sin bagage,

da den kan blive konfiskeret, eller man risikerer bødestraf og eventuel fængselsstraf.

Påklædning

Det forventes generelt, at både mænd og kvinder dækker skuldre og bærer tøj, der går ned

over knæene. Det er ikke nødvendigt at bære hovedbeklædning, men det er praktisk at have et

tørklæde eller lignende med, hvis man skal besøge moskeer eller andet. Mænd skal også gerne

bære lange bukser.

Indkøb

Shopping i Egypten byder både på moderne butikker, de sædvanlige souvenirbutikker samt

autentiske og eksotiske basarer, som findes overalt i både små og store byer. Leder man efter

ægte egyptisk handels-stemning, så anbefaler vi klart sidstnævnte. Besøg til disse baserer er

derfor selvfølgelig også en del af rejserne til Egypten med Viktors Farmor. Er man god til at

prutte med prisen, så kan man her gøre sig nogle rigtig gode kup! Man kan b.la. købe bemalede

papyrus, vaser, lanterner, vandpiper og ikke mindst krydderier, så man efter hjemkomst til

Danmark har mulighed for lave nogle af de utrolig smagfulde Egyptiske retter, som man helt

sikkert kommer til at savne.

Prisniveau

Overordnet er det billigere at rejse i Egypten end Danmark. En middag kan typisk fås for

omkring 100-150 danske kroner. Dog skal man være indstillet på, at øl og vin er dyrere end

herhjemme. En lokal flaske vin kan koste omkring 120-170 kroner.

Bagage

Bagagen bør ikke være tungere, end at man til enhver tid kan bære den selv.

Vær opmærksom på, at flyselskaberne ikke tillader powerbanks og e-cigaretter i den

indtjekkede bagage. Har I sådanne apparater, skal de i håndbagagen.



Håndbagage

Sørg altid for at have tandbørste samt lidt ekstra tøj/undertøj i håndbagagen så man er

forberedt på det tilfælde, at bagagen kan være forsinket på bestemmelsesstedet.

Vigtig medicin bør altid være i håndbagagen.

Tidsforskel

Egypten veksler mellem sommer- og vintertid, derfor kan der være forskydninger. Generelt er

tidsforskellen den samme, men nogle gange skal uret skrues en time frem, når du ankommer til

Egypten.

Ofte stillede spørgsmål

Kan man drikke vand direkte fra hanen i Egypten?

Man bør ikke drikke vandet fra hanerne – heller ikke på hotellerne. Isterninger i drikkevarer bør

ligeledes undgås.

Skal man klæde sig på en bestemt måde i Egypten?

Det forventes generelt, at kvinder dækker albuer og bærer tøj, der går ned over knæene. Det er

ikke nødvendigt at være hovedbeklædning, men det er praktisk at have et tørklæde eller

lignende med, hvis man skal besøge moskeer eller andet. Mænd skal også gerne bære lange

bukser. 

Hvad skal jeg pakke i kufferten?

Der er generelt solrigt i Egypten året rundt. Faktisk er Egypten en af de mest sol-sikre

destinationer at besøge. Det er derfor en god idé at medbringe solbeskyttelse med høj faktor,

læbepomade med solfaktor, solhat og solbriller. Rejser man i sommerhalvåret, er det en god

idé at have let tøj med til dagtimerne, da temperaturen kan nå op på 40 grader flere steder i

landet. Skal man besøge kystområderne skal man dog huske at pakke en trøje, da der her kan

blæse. Rejser man i vinterhalvåret er det meget vigtigt at pakke varmere tøj, da temperaturerne

bliver ca. 10-15 grader koldere om aftenen/natten. Derudover anbefaler vi også, at man

medbringer myggespray.

Værd at vide

For alle, der skal ud at rejse med Viktors Farmor, tilbydes 10% på varer, som ikke er nedsatte på

Spejdersports webshop. Fordelskoden oplyses ved bestilling af rejse.

Det kan anbefales at downloade Udenrigsministeriets app Rejseklar, hvor du kan læse

rejsevejledningen og anden god information. Appen kan downloades til både Apple og Android.



Rejser under ramadan

En rejse under ramadanen er en spændende mulighed for at opleve en af islams vigtigste

højtider. Men det er også en periode, hvor bylivet ikke er helt så aktivt i dagtimerne, da mange

lokale faster fra daggry til solnedgang. Det ses som en handling af hengivenhed, selvkontrol og

åndelig fordybelse. Rygning er også forbudt under ramadanen. Fasten brydes ved solnedgang,

iftar, hvor familier samles til et festligt måltid til langt ud på de lune aftener.

Der er visse folk, der er undtaget fra at faste. Det gælder f.eks. børn, syge og rejsende – og det

samme er vi som besøgende i landet. Det er høfligt at vise hensyn til dem, der faster ved f.eks.

ikke at spise direkte foran dem.

Nogle gange oplever vi, at det er sværere at finde restauranter til frokost, og åbningstiden ved

nogle seværdigheder kan blive ændret. Vores lokalguider gør alt, hvad de kan for at hjælpe og

tilpasse programmet løbende, hvis der skulle opstå ændringer. Omvendt giver rejser under

ramadanen mulighed for at opleve den lokale kultur på nært hold. Kontrasten fra de stille gader

om dagen til når fasten slutter om aftenen, og gaderne bliver fyldte, er fantastisk at opleve.


